(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部关于进一步落实进京客运疫情防控优化措施的通知

文号：交运明电〔2022〕345号

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅（局、委）：

为贯彻落实国务院联防联控机制综合组《关于进一步优化落实新冠肺炎疫情防控措
施的通知》（联防联控机制综发〔2022〕113号）以及首都严格进京管理联防联控协调
机制办公室《关于优化疫情防控措施的通知》（京防组办发〔2022〕55号）要求，现就
进一步落实进京客运疫情防控优化措施通知如下：

一、有序恢复进京道路客运服务

北京市及相关省份交通运输主管部门要落实“非高风险区不得限制人员流动”的要
求，积极有序渐进恢复进出京道路客运班车和省际旅游包车服务。

 二、取消核酸检测阴性证明查验及“落地检”要求

各地交通运输主管部门要督促指导客运站及客运经营者对通过道路客运班线和包
车、跨城公交、出租车（含网约车）进京的乘客合理安排出行，北京市交通委要积极配
合北京市疫情防控领导小组取消“落地检”，不再查验核酸检测阴性证明和健康码。

三、落实落细疫情防控措施

各地交通运输主管部门要督促客运站及客运经营者强化从业人员防护，严格落实客
运站一线从业人员及客运车辆司乘人员定期核酸检测和每日健康监测要求。加强进京道
路客运防疫管理，提醒旅客在进站、乘车、途中等全程做好佩戴好口罩，做好个人防
护。

铁路、民航领域进京客运疫情防控优化措施，由国家铁路局、中国民用航空局分别
部署安排。

交通运输部

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_11616

http://www.mot.gov.cn/